Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO _____ /2023

NOS TERMOS REGIMENTAIS,
REQUEIRO MOÇÃO DE PESAR EM
RAZÃO DO FALECIMENTO DA
PROFESSORA LEDA MARIA ALVES
DA SILVA MAIA.

JUSTIFICATIVA

A Vereadora que este subscreve, apresenta moção de pesar em razão do

lamentável falecimento da senhora Leda Maria Alves da Silva Maia, a professora Leda,

ocorrido no dia de hoje, 20 de setembro.

 Dedicada e tendo inspirado incontáveis corações e mentes através do seu ofício

de educadora, a professora Leda certamente tocou inúmeras vidas com o seu

compromisso apaixonado com a educação. Sua partida deixa um vazio sem igual na

comunidade escolar mossoroense e tantas outras pessoas, deixando saudades e

lembranças em quem teve o privilégio de conhecê-la. Expressamos sinceras condolências

à família, amigas(os) e colegas de trabalho da, agora, eterna professora Leda. Bem como

os seus valiosos ensinamentos, o seu legado perdurará ad infinitum.

A vereadora Marleide Cunha e o seu mandato manifestam os seus mais sinceros

pesares. Que Deus, em sua infinita misericórdia e bondade, receba-a de braços abertos.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró, 20 setembro de 2023.

Atenciosamente,

____________________________________

MARLEIDE CUNHA

VEREADORA – PT